
 

 

 

 

 

  

 

MIUR 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

"MONS.ARRIGO " 

                       C.F.87001030821  - C.M. PAIC825006 

                              CODICE UNIVOCO: UFRREM 

 

 

 

 VIA  GIUNTA MUNICIPALE- 90020 MONTEMAGGIORE BELSITO 
Tel.: 091/8996134 –        e mail:paic825006@istruzione.it 

Sito web:www.icmontemaggiorebelsito.edu.it            Pec : paic825006@pec.istruzione.it 

 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

                                                                                                          All’Albo  

 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU. 
ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE DI CUI ALLA MISSIONE 4 – 
ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA 
DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – 
INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI 
AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E 
MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-41212 

CUP: I54D23003440006 
Titolo progetto “Il futuro in STEM e nel multilinguismo” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 





 

 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento 
di € 57.510,55 per la realizzazione degli Interventi; 

 VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0034146 del 29/02/2024 tra il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti 
di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Il futuro in STEM e nel 
multilinguismo”, CUP: I54D23003440006, finanziato nell’ambito del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

 
VISTO l’articolo 10 comma 5 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 
 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 
 
VISTA      la delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 17/01/2024. 

 
DECRETA 

la formale assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle 
Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-41212 

CUP: I54D23003440006 Titolo progetto “Il futuro in STEM e nel multilinguismo,come di seguito 
specificato: 
 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 
Unione Europea 

03 Altri 
Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

 Next Generation EU - 
PNRR 

€ 57.510,55 

 

SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

03 - 
Didattica 

PNRR Competenze STEM e 
multilinguistiche D.M.65/2023 
M4C1I3.1-2023-1143-P-41212 
CUP: : I54D23003440006 

€ 57.510,55 

 
 



 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 
le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

 
Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato 

nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 
icmontemaggiorebelsito,edu.it. 

 
 

  
                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.Antonino Mario La Mendola        
  
      (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2024-03-01T14:22:39+0100
	ANTONINO MARIO LA MENDOLA




